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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hniezdne, 

konaného dňa 21.09.2023 
 

 

Prítomní: Ing. Viktor Selep, starosta obce 

Poslanci : Radovan Čižinský, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Jozef Kuzár, Mgr. Mária 

Krajgerová, Martin Jurák, Marián Pardus  

Z účasti na zasadnutí OZ sa ospravedlnili poslanci : Lukáš Pardus, Václav Vyrostek Jaroslav Hrebík 

Hlavný kontrolór obce : Ing. Júlia Rybovičová 

Hostia a verejnosť: Monika Čajková, Mária Raabová, Jana Petriľáková 

 
Program: 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola uznesení OZ 
3. Vystúpenie občanov 
4. Pozastavené uznesenia OZ 
5. Žiadosti občanov – Pavol Romaňák, Mária Raabová 
6. Návrh VZN č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č,. 3/2019 
7. Návrh VZN č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2019 v znení č. 1/2021 a 5/2022 
8. Správy hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti 
9. Správa o hospodárení Obce Hniezdne k 30.06.2023 
10. Návrh uznesenia o určení času a miesta sobášnych obradov 
11. Projekt výstavby Telocvičňa 
12. Projekt rekonštrukcie NKP č. s. 234 
13. Informácie starostu obce 
14. Diskusia 
15. Zhrnutie prijatých uznesení 
16. Záver 

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia, schválenie programu, voľba návrhovej komisie, určenie 

overovateľov zápisnice a zapisovateľa zápisnice 
 

Starosta obce otvoril zasadnutie OZ privítal prítomných poslancov, zamestnancov a hostí. Konštatoval, 

že prítomných je šesť (6) z deviatich (9) poslancov a zastupiteľstvo je schopné uznášať sa. 

Predniesol návrh programu a dal o ňom hlasovať. 

 
Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola uznesení OZ 
3. Vystúpenie občanov 
4. Pozastavené uznesenia OZ 
5. Žiadosti občanov – Pavol Romaňák, Mária Raabová 
6. Návrh VZN č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č,. 3/2019 
7. Návrh VZN č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2019 v znení č. 1/2021 a 5/2022 
8. Správy hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti 
9. Správa o hospodárení Obce Hniezdne k 30.06.2023 
10. Návrh uznesenia o určení času a miesta sobášnych obradov 
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11. Projekt výstavby Telocvičňa 
12. Projekt rekonštrukcie NKP č. s. 234 
13. Informácie starostu obce 
14. Diskusia 
15. Zhrnutie prijatých uznesení 
16. Záver 

 

Nik z poslancov nemal návrhy na doplnenie alebo zmenu programu. 

Starosta obce do návrhovej komisie navrhol poslancov Mgr. Krajgerovú, Juráka, Ing. Kiszelyovú 

Poslanci k zloženiu návrhovej komisie nemali iné návrhy či pripomienky; starosta dal hlasovať 

o návrhovej komisií. 

 
Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Mgr. Krajgerová, 

Jurák, Ing. Kiszelyová. 
Za overovateľov zápisnice určil starosta obce poslancov Mariána Pardusa a Mgr. Jozefa Kuzára. Ako 

zapisovateľku  určil Ing. Slavomíru Šimkovičovú. 

 
K bodu 2 – Kontrola uznesení 

 

Starosta informoval poslancov o prijatých uzneseniach zo zasadnutia v mesiaci jún 2023. 

Poslanci vzali správu o kontrole uznesení na vedomie. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení Obecného 

zastupiteľstva v Hniezdnom prijatých v mesiaci jún 2023. 

 
K bodu 3 – Vystúpenie občanov 

 

Starosta dal možnosť vystúpiť prítomným občanom. 

Monika Čajková – zaujímala sa prečo starosta pozastavil výkon uznesenie č.85 o odpredaji pozemkov 

Starosta odpovedal na jej otázky. 

Jana Petriľáková – upozornila, že zákon presne hovorí kedy môže byť pozastavený výkon uznesení 

a domnieva sa, že uznesenie bolo pozastavené neskoro 

Mária Raabová – k plánovanej rekonštrukcii miestnej komunikácie a odstráneniu dreveného oplotenia, 

chodníka a kríkov  

Poslanci vzali vystúpenie občanov na vedomie. 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie vystúpenie občanov p. Moniky Čajkovej, p. Jany 

Petriľákovej a p. Márie Raabovej. 
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K bodu 4 – Pozastavené uznesenia OZ 

 

 

Starosta informoval poslancov OZL: 

a)  o pozastavení uznesení č. 91 

Starosta pozastavil uznesenie č. 91, pretože sa domnieva, že došlo k porušeniu ustanovení zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ako aj zákona č. 138/1991 Z. z. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov. Následne starosta navrhol nové uznesenie:  uznesenie o zámere 

prenájmu nehnuteľného majetku obce Hniezdne, časti  parcely č. 183/1 o výmere 1,83m2  z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa, ktorým je skutočnosť, že prenájom  sa uskutoční vo verejnom záujme za 

účelom lepšej dostupnosti poskytovaných služieb.  

 

Starosta  dal hlasovať o návrhu uznesenia o zámere prenájmu nehnuteľného majetku obce Hniezdne, časti  

parcely č. 183/1 o výmere 1,83m2  z dôvodu hodného osobitného zreteľa: 

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  schvaľuje v zmysle   §9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z.z. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov zámer prenájmu nehnuteľného majetku obce Hniezdne, časti 

parcely č. 183/1, zastavaná plocha v k.ú. Hniezdne, nachádzajúca sa na pravej strane vedľa budovy pošty  

pri reklamných tabuliach, o výmere 1,83 m2 vo vlastníctve Obce Hniezdne pre spoločnosť Packeta Slovakia 

s.,r.,o., Kopčianska 3338/82A, 851 01  Bratislava – mestská časť Petržalka, IČO: 48 136 999 z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa, ktorým je skutočnosť, že prenájom vyššie uvedenej nehnuteľnosti sa uskutoční 

vo verejnom záujme za účelom lepšej dostupnosti poskytovaných služieb (vydávanie a podaj zásielok 

prostredníctvom samoobslužného automatu – Z-BOXu) občanom obce ako alternatíva k poštovým službám 

s výhodami bezkontaktného prístupu 24 hodín denne.  

 

b) o pozastavení uznesení č. 85 

Starosta informoval poslancov OZ, že uznesenie č. 85 pozastavil, pretože sa domnieva, že došlo k porušeniu 

ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ako aj zákona č. 

138/1991 Z. z. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a že prijaté uznesenie je pre obec Hniezdne 

zjavne nevýhodné. Poslanci p. Čižinský a p. Jurák pripomienkovali, že je potrebné najprv prebrať, či je 

pozastavenie uznesenia platné. Poslanci OZ diskutovali o pozastavení daného uznesenia, o predmete 

uznesenia a to odpredaji pozemku p. L.Čajkovi.  

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpravu poslancov OZ.  

 

 K danej téme sa vyjadril ešte poslanec Mgr. J. Kuzár, ktorý navrhol požiadať Okresnú prokuratúru 

o posúdenie pozastavenia uznesenia a odpredaja pozemkov p. L. Čajkovi.  

Starosta dal o tomto návrhu hlasovať.  

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje požiadať Okresnú prokuratúru o posúdenie pozastavenia uznesenia 

a odpredaja pozemkov p. L. Čajkovi.  

 

 

K bodu 5 – Žiadosti občanov – Pavol Romaňák, Mária Raabová 
 

Starosta oboznámil poslancov s doručenými žiadosťami občanov: 

a) Pavol Romaňák – žiadosť o odkúpenie pozemkov 

V tomto bode starosta oboznámil poslancov OZ o žiadosti Pavla Romaňáka a Ľudmily Romaňákovej, 

V žiadosti uviedli, že žiadajú o odsúhlasenie predaja časti parciel KN-E č. 2653/3 zapísanej na LV c. 

1835, tj.j. diel ,,1“ o výmere 65 m2 v zmysle situačného náčrtu. Ďalej uviedli, že sa jedná o časť parcely 

nachádzajúcej sa mimo zastavaného územia Obce Hniezdne, a že predmetnú časť pozemku majú oplotenú 

a užívajú ju v dobrej viere, že sú výlučným vlastníkom. Poslanci vzali na vedomie žiadosť o odkúpenie 

pozemku pre Pavla Romaňáka a Ľudmilu Romaňákovu.  

Návrh uznesenia predniesol starosta: uznesenie o zámere prevodu nehnuteľného majetku obce Hniezdne, 

časti parcely č. KN-E 2653/3 z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorým je majetkovo-právne 

usporiadanie vlastníckych vzťahov k časti pozemku KN-E 2653/3, ktorý svojim oplatením tvorí 

kompletný celok s pozemkom KN-C 582/7 a stavbou rodinný dom súp. č. 411. 

Starosta  dal hlasovať o návrhu uznesenia o zámere prevodu nehnuteľného majetku obce Hniezdne, časti  

z dôvodu hodného osobitného zreteľa: 

Hlasovanie: 

Za: 5 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 1 - Krajgerová 

Proti: 0 

Uznesenie nie je prijaté trojpätinovou väčšinou. 

 

b) Mária Raabová – žiadosť o zámenu 

Starosta oboznámil poslancov OZ o žiadosti Márie Raabovej o zámenu časti parcely KN-C 717/2 zapísanej 

na liste vlastníctva č. 1835 o výmere 65 m2. V žiadosti ďalej p. Raabová uviedla, že predmetnú časť parcely 

užíva roky, a že na zámenu ponúka parcelu KN-E 2817/7 o výmere 62 m2. Starosta upovedomil poslancov, 

že k zámene nemôže dôjsť nakoľko prebieha rekonštrukcia miestnej komunikácie. Poslanec Čižinský mal 

otázku na pani Raabovú, či bola na stavebnom konaní, na ktorú kladne odpovedala. Poslanec Jurák 

konštatoval, že by bolo dobré sa ísť pozrieť alebo sa zamyslieť ako inak je možné p. Raabovej pomôcť 

nakoľko zámena neprichádza do úvahy.  Následne poslanci sa v diskusii opýtali starostu, či pozemok pri 

dome p. Raabovej je obecný. Starosta odpovedal, že daný pozemok je obecný a išiel do projektu 

rekonštrukcie miestnej komunikácie.  

Starosta dal hlasovať zámene pozemkov.  

Za: 0 

Zdržal sa : 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Proti: 0 

Uznesenie nie je prijaté.  

 

K bodu 6 – Návrh VZN č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č, 3/2019 

 

Starosta prečítal bod programu a poprosil p. Krompačšikovú, aby oboznámila poslancov s uvedeným 

návrhom VZN. Krompačšiková oboznámila poslancov s návrhom VZN, so zmenami a uviedla, že 

hlavným dôvodom zmeny sú zlé skúsenosti s vyúčtovaním dotácií, nesprávne, respektíve neúplné 

vyúčtovania dotácií.  

 

  Starosta dal hlasovať o návrhu VZN č.1/2023. 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 
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Uznesenie bolo prijaté.  
Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie Obce Hniezdne č. 1/2023, 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2019 o podmienkach poskytovania dotácii z rozpočtu obce.  
 
 
K bodu 7 – Návrh VZN č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č, 1/2019 v znení VZN č. 1/2021 

a 5/2022 

 

Starosta prečítal bod programu a poprosil p. Krompačšikovú, aby oboznámila poslancov s uvedeným 

návrhom VZN. Krompačšiková oboznámila poslancov s návrhom VZN. 

Poslanec Čižinský mal otázku, na ktorú odpovedala p. Krompaščiková.   

 

  Starosta dal hlasovať o návrhu VZN č.2/2023. 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie Obce Hniezdne č. 2/2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2019 ktorým sa určuje príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole, 

v školskom klube detí a príspevok na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky v školskej jedálni pri 

Základnej škole s materskou školou Hniezdne v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Hniezdne v znení VZN 

č. 1/2021 a VZN č. 5/2022. 
 
 
K bodu 8 – Správy hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti 

 

Starosta dal slovo hlavnému kontrolórovi obce p. Rybovičovej, ktorá predniesla správu o finančnej 

kontrole stavu a vývoja dlhu obce a kontrola dodržiavania podmienok na prijatie návratných zdrojov 

financovania k 31.12.2022 obce Hniezdne.  

 

Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o finančnej kontrole stavu a vývoja dlhu obce 

a kontrola dodržiavania podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania k 31.12.2022 obce 

Hniezdne.  

 

Starosta dal opäť slovo hlavnému kontrolórovi obce p. Rybovičovej, ktorá predniesla správu o kontrole 

plnenia príjmov, výdavkov a finančných operácií rozpočtu obce Hniezdne k 30.6.2023. 

Starosta poďakoval p. Rybovičovej a keďže poslanci nemali žiadne otázky dal hlasovať.  

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o kontrole plnenia príjmov, výdavkov a finančných 

operácií rozpočtu obce Hniezdne k 30.6.2023.Hniezdne.  
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K bodu 9 – Správa o hospodárení obce Hniezdne k 30.06.2023 

 

Starosta dal slovo p. Krompaščíkovej, ktorá predniesla správu o hospodárení obce k 30.06.2023. 

Poslanci nemali žiadne doplňujúce otázky, starosta dal hlasovať.  

 

Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o hospodárení obce k 30.06.2023.  

 

K bodu 10 – Návrh uznesenia o určení času a miesta sobášnych obradov 

 

Starosta predniesol návrh uznesenia o určení času a miesta civilných sobášnych obradov. Návrh 

uznesenia obsahuje čas vykonávania civilných sobášnych obradov: streda od 13:00 hod do 15:00 hod., 

miesto vykonávania civilných sobášnych obradov: obradná miestnosť Obecného úradu Hniezdne č, 1, 

výšku správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu mimo určeného času vo výške 40 € 

a výšku správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu mimo úradne určeného miesta vo 

výške 140 €.  
 
Nikto z poslancov nemal doplňujúce otázky.  
Starosta dal hlasovať o určení času vykonávania civilných sobášnych obradov. 
 
Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje čas vykonávania civilných sobášnych obradov: streda od 13:00 hod 

do 15:00 hod. 
 
 
Starosta dal hlasovať o určení miesta vykonávania civilných sobášnych obradov. 
 
Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje miesto vykonávania civilných sobášnych obradov: obradná miestnosť 

Obecného úradu Hniezdne, Hniezdne č. 1. 
 
 
Starosta dal hlasovať o výške správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu mimo 
určeného času. 
 
Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výšku správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu 

mimo určeného času vo výške 40 €. 
 
 
 
Starosta dal hlasovať o výške správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu mimo 
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úradne určeného miesta. 
 
Hlasovanie: 

Za: 6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti: 0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výšku správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu 

mimo úradne určeného miesta vo výške 140 €. 
 
K bodu 11 – Projekt výstavby Telocvičňa 

 

Starosta informoval poslancov OZ o projekte výstavby telocvične a následne prečítal návrh uznesenia, 

ktorý pozostával z troch častí:  

a) predloženie žiadosti o nenávratný finančných príspevok na Ministerstvo investícií regionálneho 

rozvoja informatizácie SR, kód výzvy: PSK-MIRRI-003-2023-DV-EFRR, názov projektu: 

"Modernizácia základnej školy s materskou školou Hniezdne", pričom ciele projektu sú v súlade 

s platným programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 

b) zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu vo výške min. 8% z celkových oprávnených 

výdavkov 

c) zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu 

a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.  

Prítomní poslanci nemali žiadne doplňujúce otázky.  

Starosta dal hlasovať k predloženiu žiadosti o nenávratný finančných príspevok.  

 

Hlasovanie: 

Za:      6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje predloženie žiadosti o nenávratný finančných príspevok na 

Ministerstvo investícií regionálneho rozvoja informatizácie SR, kód výzvy: PSK-MIRRI-003-2023-DV-

EFRR, názov projektu: "Modernizácia základnej školy s materskou školou Hniezdne", pričom ciele 

projektu sú v súlade s platným programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce. 

 

Starosta dal hlasovať k zabezpečeniu povinného spolufinancovaniu 

 

Hlasovanie: 

Za:  6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu vo výške min. 

8% z celkových oprávnených výdavkov. 

 

Starosta dal hlasovať k zabezpečeniu financovania neoprávnených výdavkov. 

Hlasovanie: 

Za:  6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú 

v priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.  

 

K bodu 12 – Projekt rekonštrukcie NKP č. s. 234 
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Starosta prostredníctvom prezentácie predstavil projekt rekonštrukcie NKP č.s. 234. Poslanec Čižinský 

mal otázku, ktorú mu starosta zodpovedal. Následne starosta prečítal návrh uznesenia, ktorý pozostával 

z troch častí:  

a) podanie žiadosti o nenávratný finančných prostriedok v rámci Programu Interreg 2020-2027 spolu 

s hlavným partnerom Miasto i Gmina uzdrowiskowa Muszyna. Názov projektu: V kruhu tajomstiev. 

b) návrh financovania projektu: celkové náklady projektu 2 374 191,11 €, spolufinancovanie obce: 

196 104,09 € 

c) v prípade schválenia projektu financovanie projektu formou úveru. 

 

Starosta dal hlasovať k podaniu žiadosti o nenávratný finančných príspevok.  

 

Hlasovanie: 

Za:      6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančných prostriedok v rámci 

Programu Interreg 2020-2027 spolu s hlavným partnerom Miasto i Gmina uzdrowiskowa Muszyna. 

Názov projetku: V kruhu tajomstiev. 

 

Starosta dal hlasovať k návrhu financovania projektu  

 

Hlasovanie: 

Za:      6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh financovania projektu: celkové náklady projektu 2 374 191,11 €, 

spolufinancovanie obce: 196 104,09 €. 

 

Starosta dal hlasovať k financovaniu projektu formou úveru. 

 

Hlasovanie: 

Za:      6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje financovanie projektu formou úveru. 

 
 

K bodu 13 – Informácie starostu obce 

 

Starosta obce informoval o dianí a plánových akciách.  

- obec Hniezdne je prostredníctvom projektu Cesta minerálnych prameňov zapojená do programu 

Voda spieva. Napriek tomu, že obec nie je priamo prezentovaná podporiť ju môžeme hlasovaním 

za projekt cesta minerálnych prameňov a vyhodnotenie súťaže sa uskutoční 24.09.2023. 

- výpovede z nájmu začnú plynúť od 01.10.2023 

- v roku 2024 začneme riešiť povinnosť obce mať označenie ulíc 

- prebieha rekonštrukcia miestnych komunikácií 

- v roku 2024 budeme hľadať výzvu na cyklotrasu smerom na Kamienku 

- výstavba fitness ihriska pri bytovke 

- činnosť obecného úradu – kosenie, verejné skládky 

- prístrešok pre techniku obecného úradu 

Starosta dal hlasovať o informáciách starostu obce. 
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Hlasovanie: 

Za:      6 – Čižinský, Kiszelyová, Kuzár, Krajgerová, Jurák, Marián Pardus 

Zdržal sa : 0 

Proti:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informácie starostu obce.  

*19:24 odchod poslankyne Ing. Kiszelyová 

 

K bodu 14 – Diskusia 

 

Starosta obce otvoril diskusiu.  

p.Čižinský – oprava chodníkov na hlavnej ulici, už je to 30 rokov čo sa s nimi niečo robilo 

p. Jurák – čo ďalej s dierami po rozkopávkach od ,,telekomunikačných firiem“ 

starosta – teraz môžu občania vplývať na firmy ohľadom pripojenia domácností na optokáble 

p. Čižinský – máme už niečo k parkovaniu v zime na chodníkoch? 

starosta – už máme na to zákon ohľadom parkovania 

p. Jurák – v krátkosti sa vyjadril a oficiálne sa vzdal mandátu poslanca.  

 

V diskusii už neboli ďalšie otázky, starosta tento bod oficiálne ukončil. 

 

K bodu 15 – Zhrnutie prijatých uznesení 
 

 

Členka návrhovej komisie Mgr. Mária Krajgerová zhrnula prijaté uznesenia. 

 

K bodu 16 – Záver 
 

Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a o 19,34 hod. ukončil zasadnutie OZ. 
 

 

 
Zapísala: Ing. Slavomíra Šimkovičová ........................................ 

 

 
Overovatelia: Mgr. Jozef Kuzár ........................................ 

 
Marián Pardus                              ....................................... 
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UZNESENIA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Hniezdnom konaného dňa 21.09.2023 v zasadačke 

obecného úradu v Hniezdnom 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom na svojom zasadnutí dňa 21.09.2023 prijalo tieto uznesenia : 

 

K bodu č. 1: 
 

UZNESENIE č. 92 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom  

schvaľuje 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola uznesení OZ 
3. Vystúpenie občanov 
4. Pozastavené uznesenia OZ 
5. Žiadosti občanov – Pavol Romaňák, Mária Raabová 
6. Návrh VZN č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č,. 3/2019 
7. Návrh VZN č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2019 v znení č. 1/2021 a 5/2022 
8. Správy hlavného kontrolóra z kontrolnej činnosti 
9. Správa o hospodárení Obce Hniezdne k 30.06.2023 
10. Návrh uznesenia o určení času a miesta sobášnych obradov 
11. Projekt výstavby Telocvičňa 
12. Projekt rekonštrukcie NKP č. s. 234 
13. Informácie starostu obce 
14. Diskusia 
15. Zhrnutie prijatých uznesení 
16. Záver 

 

 
 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 
 

UZNESENIE č. 93 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení Mgr. Krajgerová, Jurák, Ing. Kiszelyová 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 
K bodu č. 2: 

 

UZNESENIE č. 94 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

správu o kontrole plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí Obecného zastupiteľstva  

v Hniezdnom. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 
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K bodu č. 3 

 
UZNESENIE č. 95 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

vystúpenie občanov Moniky Čajkovej, Jany Petriľákovej, Mária Raabovej. 

 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

K bodu č. 4 

 
UZNESENIE č. 96 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

v zmysle   §9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí v znení neskorších predpisov zámer 

prenájmu nehnuteľného majetku obce Hniezdne, časti parcely č. 183/1, zastavaná plocha v k.ú. 

Hniezdne, nachádzajúca sa na pravej strane vedľa budovy pošty  pri reklamných tabuliach, o výmere  

1,83 m2 vo vlastníctve Obce Hniezdne pre spoločnosť Packeta Slovakia s.r.o., Kopčianska 3338/82A,  

851 01  Bratislava – mestská časť Petržalka, IČO: 48 136 999 z dôvodu hodného osobitného zreteľa, 

ktorým je skutočnosť, že prenájom vyššie uvedenej nehnuteľnosti sa uskutoční vo verejnom záujme za 

účelom lepšej dostupnosti poskytovaných služieb (vydávanie a podaj zásielok prostredníctvom 

samoobslužného automatu – Z-BOXu) občanom obce ako alternatíva k poštovým službám s výhodami 

bezkontaktného prístupu 24 hodín denne. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

UZNESENIE č. 97 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

rozpravu poslancov OZ o pozastavení uznesenia č. 85. 
 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

UZNESENIE č. 98 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

požiadať Okresnú prokuratúru o posúdenie pozastavenia uznesenia a odpredaja pozemkov p. L. Čajkovi. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 
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K bodu č. 6 

 
UZNESENIE č. 99 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie Obe Hniezdne č. 1/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2019 

o podmienkach poskytovania dotácii z rozpočtu obce. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

K bodu č. 7 

 
UZNESENIE č. 100 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Hniezdne č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2019 ktorým 

sa určuje príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole, v školskom klube detí a príspevok na čiastočnú 

úhradu nákladov a podmienky v školskej jedálni pri Základnej škole s materskou školou Hniezdne 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Hniezdne v znení VZN č. 1/2021 a VZN č. 5/2022. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

K bodu č. 8 

 
UZNESENIE č. 101 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

správu o finančnej kontrole stavu a vývoja dlhu obce a kontrola dodržiavania podmienok na prijatie 

návratných zdrojov financovania k 31.12.2022 obce Hniezdne. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

 
UZNESENIE č. 102 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

správu o kontrole plnenia príjmov, výdavkov a finančných operácií rozpočtu obce Hniezdne 

k 30.6.2023.Hniezdne.  

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

K bodu č. 9 

 
UZNESENIE č. 103 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

správu o hospodárení obce k 30.06.2023. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 
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K bodu č. 10 

 
UZNESENIE č. 104 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

čas vykonávania civilných sobášnych obradov: streda od 13:00 hod do 15:00 hod. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

UZNESENIE č. 105 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

miesto vykonávania civilných sobášnych obradov: obradná miestnosť Obecného úradu Hniezdne, 

Hniezdne č. 1. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

UZNESENIE č. 106 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

výšku správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu mimo určeného času vo výške  

40 €. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

UZNESENIE č. 107 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

výšku správneho poplatku za vykonanie civilného sobášneho obradu mimo úradne určeného miesta vo 

výške 140 €. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

K bodu č. 11 

 
UZNESENIE č. 108 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

predloženie žiadosti o nenávratný finančných príspevok na Ministerstvo investícií regionálneho rozvoja 

informatizácie SR, kód výzvy: PSK-MIRRI-003-2023-DV-EFRR, názov projektu: "Modernizácia 

základnej školy s materskou školou Hniezdne", pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 
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UZNESENIE č. 109 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu vo výške min. 8% z celkových oprávnených 

výdavkov. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

UZNESENIE č. 110 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu 

a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.  

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

K bodu č. 12 

 
UZNESENIE č. 111 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

podanie žiadosti o nenávratný finančných prostriedok v rámci Programu Interreg 2020-2027 spolu 

s hlavným partnerom Miasto i Gmina uzdrowiskowa Muszyna. Názov projetku: V kruhu tajomstiev. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

UZNESENIE č. 112 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

návrh financovania projektu: celkové náklady projektu 2 374 191,11 €, spolufinancovanie obce: 

196 104,09 €. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 

UZNESENIE č. 113 
 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

financovanie projektu formou úveru. 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 
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K bodu č. 13 

 
UZNESENIE č. 114 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

informácie starostu obce. 

 

V Hniezdnom, dňa Ing. Viktor Selep 

starosta obce 

 


